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هنوز چند روزی از اتصــال دوباره اینترنت بین‌الملل 
نگذشته که نخســتین تهدیدها از راه رسید. حالا دیگر 
برخی نمایندگان مجلس از اســتیضاح وزیر ارتباطات 
سخن گفتند، شکایت‌هایی به دیوان عدالت اداری ارسال 
شد، کمپین‌هایی برای محدودسازی دوباره اینترنت شکل 
گرفت و رسانه ملی نیز در برنامه‌های زنده خود به یکی از 

اصلی‌ترین منتقدان تصمیم دولت تبدیل شد.
در نگاه نخســت، ماجرا تنها یک اختلاف نظر درباره 
اینترنت به نظر می‌رسد؛ نزاعی میان موافقان و مخالفان 
محدودیت‌های فضای مجازی. اما اگر این رخداد را در بستر 
تحولات یک سال اخیر ایران قرار دهیم، تصویر متفاوتی 
نمایان می‌شــود. آنچه امروز بر سر اینترنت جریان دارد، 
صرفاً اختلافی فنی یا حتی امنیتی نیست؛ بلکه تازه‌ترین 
نمود یک رویارویی سیاسی گسترده‌تر است؛ رویارویی 
میان دولتی که تلاش می‌کند بخشی از وعده‌های خود 
را محقق کند و جریانی که تقریباً هر گشایش را به عنوان 

عقب‌نشینی، تهدید یا خطا معرفی می‌کند.
اینترنت در این میان تنها یک نماد است؛ همان‌گونه 
که پیش‌تر مذاکرات، سیاســت خارجی، بــازار خودرو، 
FATF، تعامل با جهان و حتی برخی تصمیمات اقتصادی 

به نمادهای مشابهی تبدیل شده بودند.

اینترنت؛ آخرین سنگر یک وعده انتخاباتی
برای فهم حساسیت ماجرا باید به دوران رقابت‌های 
انتخاباتی سال ۱۴۰۳ بازگشت. مســعود پزشکیان در 
شرایطی وارد رقابت شد که بخش مهمی از جامعه نسبت 
به وضعیت اینترنت، فیلترینگ گسترده و محدودیت‌های 

فضای مجازی معترض بود.
انتقــاد از محدودســازی اینترنت یکــی از معدود 
موضوعاتی بود که پزشــکیان از ابتدا تا پایان رقابت‌های 
انتخاباتی بر آن تأکید کرد و پس از استقرار دولت نیز بارها 
بر ضرورت بازنگری در سیاســت‌های محدودساز تأکید 
کرد و به همین دلیل نیز موضوع اینترنت به بخشــی از 
هویت سیاسی دولت تبدیل شد. در شرایطی که دولت در 
حوزه‌هایی مانند سیاست خارجی، تحریم‌ها، تورم و حتی 
برخی مسائل داخلی با محدودیت‌های ساختاری گسترده 
مواجه اســت، اینترنت تقریباً یکی از معدود حوزه‌هایی 
محسوب می‌شود که هنوز امکان اثرگذاری مستقیم دولت 
در آن وجود دارد. همین مساله باعث شده مخالفان دولت 

نیز حساسیت ویژه‌ای نسبت به این حوزه پیدا کنند.

استیضاح برای اجرای دستور رئیس‌جمهور؟
پس از ابلاغ مصوبات دولت برای اتصال دوباره اینترنت 
بین‌الملل، زمزمه‌های استیضاح وزیر ارتباطات آغاز شد. 
احمد راستینه، عضو کمیســیون فرهنگی مجلس، در 
اظهاراتی صریح مدعی شــد که اگر صحن مجلس فعال 
بود، وزیر ارتباطات را به دلیل ابلاغ مصوبه دولت استیضاح 
می‌کرد. ایــن موضع‌گیری از همان ابتدا پرســش‌های 

متعددی ایجاد کرد.
نخســت آن که وزیر ارتباطات در این پرونده مجری 
تصمیم دولت و رئیس‌جمهور اســت. به بیان دیگر، اگر 
مخالفان به اصل تصمیم اعتراض دارند، اختلاف آنها در 
واقع با شخص رئیس‌جمهور است نه صرفاً وزیر ارتباطات.

دوم آن که این شــاید یکی از معدود موارد در تاریخ 
پارلمانی ایران باشد که یک وزیر نه به دلیل سوءمدیریت 
اقتصادی، فساد یا تخلف اداری، بلکه به دلیل اجرای دستور 
دولت و انجام یکی از وعده‌های انتخاباتی رئیس‌جمهور در 

معرض تهدید به استیضاح قرار می‌گیرد.
مصطفی پوردهقان، عضو کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس، در واکنش به همین فضا تأکید کرد که گروهی 
محدود در مجلس بــا هرگونه گشــایش در حوزه‌های 
مختلف مخالفت می‌کنند و این مخالفت صرفاً محدود 
به اینترنت نیست. اظهارنظری که شاید مهم‌ترین کلید 

فهم ماجرا باشد.

از مذاکرات تا اینترنت؛ مخالفت با هر گشایش
اما اگر به تحولات یک سال اخیر نگاه کنیم، الگوی نسبتاً 
مشابهی دیده می‌شود. در موضوع مذاکرات، هرگونه تلاش 

برای کاهش تنش خارجی با مخالفت بخشی از جریان‌های 
سیاسی روبه‌رو شده است. در موضوع اینترنت، هر کاهش 
محدودیت به معنای »تهدید امنیتی« معرفی می‌شود و 
در حوزه اقتصادی نیز هر تلاش برای اصلاح سیاست‌های 
ناکارآمد یا تعامل بیشــتر با جهان با هجمه‌های مشابه 

مواجه می‌شود.
در واقع نزاع کنونی را نمی‌توان صرفــاً نزاعی درباره 
اینترنت دانست. اینترنت تنها تازه‌ترین میدان این تقابل 
است و همان جریانی که روزی از طرح صیانت دفاع می‌کرد، 
امروز با استناد به شرایط جنگی از محدودیت اینترنت دفاع 
می‌کند .همان جریانی که پیش‌تر با مذاکرات مخالفت 
می‌کرد، امروز نیز نســبت به هرگونه تلاش برای کاهش 

تنش خارجی موضع منفی دارد.
به همین دلیل بســیاری از تحلیلگران معتقدند که 
جنگ و ملاحظات امنیتی اخیر بیش از آنکه علت اصلی 
مخالفت‌ها باشند، به ابزاری برای بازتولید استدلال‌های 

قدیمی تبدیل شده‌اند.

بازگشت پروژه صیانت از پنجره جنگ
اما یکی از مهم‌ترین ابعاد کمتر دیده‌شده ماجرا همین 
جاســت. بخش مهمی از چهره‌هایی که امروز به استناد 
مسائل امنیتی از محدودسازی اینترنت دفاع می‌کنند، 
همان افرادی هستند که سال‌ها پیش در مجلس یازدهم 

از طراحان و حامیان اصلی طرح صیانت بودند.
آن روزها نه جنگی در جریان بود و نه تهدیدات امنیتی 
اخیر مطرح شده بود و با این حال، استدلال اصلی تقریباً 
همان بود؛ ضرورت کنترل بیشــتر بر فضــای مجازی، 

محدودســازی پلتفرم‌های خارجی و کاهش 
وابستگی به اینترنت جهانی.

به همین دلیل شــاید دشــوار اســت که 
مخالفت‌های امروز را صرفاً محصول شــرایط 
جنگی بدانیم. واقعیت آن است که جنگ تنها 
فرصتی فراهم کرده تا پروژه‌ای قدیمی با ادبیاتی 

جدید بازتعریف شود. 
کمپیــن اخیر برخــی فعــالان نزدیک به 
جریان‌های مدافع صیانت برای »قطع داوطلبانه 
اینترنت بین‌الملل« نیــز در همین چارچوب 
قابل تحلیل است. چرا که در ظاهر، این کمپین 
بر نگرانی‌های امنیتی و مقابله با نفوذ ســایبری 
تأکید می‌کند امــا در لایه‌های عمیق‌تر، همان 
ایده قدیمی تفکیک اینترنت داخلی و خارجی و 
کاهش وابستگی جامعه به شبکه جهانی را دنبال 
می‌کند؛ ایده‌ای که سال‌هاســت در قالب‌های 

مختلف مطرح شده است.

پارادوکس امنیتی مخالفان
شاید جالب‌ترین بخش ماجرا در تناقض‌های 
موجود در استدلال مخالفان دیده شود.از یک سو 
گفته می‌شود شرایط امنیتی کشور به اندازه‌ای 
حســاس اســت که اتصال اینترنت بین‌الملل 
می‌تواند مخاطره‌آمیز باشد و از سوی دیگر، همان 
افراد تعطیلی جلسات علنی مجلس را غیرقابل 
قبول می‌دانند و خواهان بازگشــت فوری روند 

عادی فعالیت پارلمان هستند.

این پرسش مطرح می‌شود که اگر شرایط تا این اندازه 
امنیتی است که اینترنت نباید به حالت عادی بازگردد، 
چگونه همان شرایط برای بازگشایی کامل فعالیت‌های 
سیاســی و پارلمانی مانعی ایجاد نمی‌کند؟ این تناقض 
نشان می‌دهد که مسئله اصلی احتمالاً فراتر از دغدغه‌های 

امنیتی است.

صداوسیما در قامت اپوزیسیون دولت
در این بین اما اگر جبهه نخست این تقابل در مجلس 
شکل گرفته، جبهه دوم را باید در رسانه ملی جست‌وجو 

کرد. 
در روزهای پس از اتصــال دوباره اینترنت بین‌الملل، 
برخی برنامه‌های سیاسی صداوسیما عملاً به محل محاکمه 
تصمیم دولت تبدیل شدند. اوج این ماجرا در گفت‌وگوی 
زنده با فاطمه مهاجرانی، ســخنگوی دولت، نمایان شد؛ 
جایی که مجری برنامه بیش از آن که در مقام پرسشــگر 
ظاهر شود، تلاش می‌کرد اثبات کند ستاد تشکیل‌شده 
از ســوی رئیس‌جمهور برای پیگیری وضعیت اینترنت 
ساختاری غیرقانونی و فاقد وجاهت حقوقی است. اما این 
اتفاق البته پدیده تازه‌ای نیســت و سال‌هاست منتقدان 
عملکرد رسانه ملی معتقدند صداوســیما در بسیاری از 
موضوعات سیاسی نه در جایگاه یک رسانه عمومی، بلکه در 
نقش یکی از بازیگران فعال عرصه سیاست ظاهر می‌شود.

چنان که محمدصادق جوادی‌حصار در گفت‌وگویی با 
ایلنا نیز همین نکته را با صراحت بیشتری مطرح می‌کند و 
می‌گوید: »قرار نیست در کشور یک دولت مستقر باشد و 
یک دولت دیگر هم به نام صداوسیما در مقابل آن فعالیت 

کند« و این جمله شــاید یکی از مهم‌ترین توصیف‌ها از 
وضعیت فعلی باشد.

در بسیاری از کشورها رسانه عمومی می‌تواند منتقد 
دولت باشد، اما مساله زمانی پیچیده می‌شود که یک رسانه 
برخوردار از انحصار، امکانات عمومی و بودجه ملی، عملاً به 
یکی از کانون‌های سازمان‌یافته مخالفت با سیاست‌های 

دولت منتخب تبدیل شود.

نزاع بر سر اختیار رئیس‌جمهور
یکی از محورهای اصلی حملات اخیر نیز تشــکیل 
ســتاد ســاماندهی و راهبری فضای مجازی از ســوی 
رئیس‌جمهور بود. منتقدان دولت مدعی شــدند که این 
ســتاد نوعی موازی‌کاری و حتی اقدامــی خلاف قانون 
است. اما جوادی‌حصار در پاسخ به این ادعاها بر نکته‌ای 
تأکید می‌کند که کمتر مورد توجه قرار گرفته؛ و این که 
رئیس‌جمهور برای اداره قوه مجریه اختیار تشکیل شوراها، 
ستادها، کمیته‌ها و ساختارهای مشورتی مورد نیاز خود را 
دارد و در حوزه اختیارات اجرایی، تنها مرجع پاسخ‌خواهی 
رسمی از او مجلس است. فارغ از این که در نهایت مراجع 
حقوقی چه نظــری درباره این پرونده خواهند داشــت، 
واقعیت آن است که حجم واکنش‌های سیاسی علیه یک 
ستاد اجرایی، خود نشــان‌دهنده حساسیت فوق‌العاده 

مخالفان نسبت به 
موضوع اینترنت 
است. حساسیتی 
که احتمالاً بیش 
از آنکه ناشــی از 

یک اختلاف حقوقی باشد، ریشه در نگرانی از تغییر جهت 
سیاست‌گذاری در حوزه فضای مجازی دارد.

پزشکیان زیر آتش از همه سو
اما در این بین شاید هیچ‌کس به اندازه احمد زیدآبادی 
وضعیت کنونی دولت را در چند جمله خلاصه نکرده باشد 
.او می‌نویسد که دولت پزشکیان از هر سو تحت فشار قرار 
دارد؛ از یک سو، مخالفانی که هر گشایش را عقب‌نشینی و 
هر مذاکره‌ای را سازش معرفی می‌کنند و از سوی دیگر، 
مردمی که تحت فشار شدید اقتصادی قرار دارند و طبیعی 
است که نخستین مخاطب نارضایتی آنها دولت باشد؛ و این 
وضعیت، دولت را در موقعیتی قرار داده که هر تصمیمش 
می‌تواند از دو جهت مورد حمله قرار گیرد. در واقع دولت 
اگر اقدامی برای کاهش فشــارها انجام دهد، به سازش و 
عقب‌نشینی متهم می‌شود و اگر اقدامی نکند، به بی‌عملی 
و ناتوانی متهم خواهد شــد. زیدآبــادی این وضعیت را 
»استخوان‌سوز« توصیف می‌کند؛ توصیفی که شاید برای 

فهم شرایط فعلی دولت چندان اغراق‌آمیز نباشد.
حال در چنین شــرایطی تهدید به اســتیضاح وزیر 
ارتباطات، حملات رســانه‌ای، شــکایت‌های حقوقی و 
کمپین‌های محدودســازی اینترنت را نمی‌توان جدا از 
یکدیگر تحلیل کرد. چراکه همه این موارد قطعات یک 
پازل بزرگ‌تر هستند. پازلی که از سال‌های طرح صیانت 
آغاز شد، در دوران جنگ با ادبیات امنیتی بازتعریف شد 
و امروز در قالب مخالفت با اتصال اینترنت بین‌الملل ادامه 
یافته و به همین دلیل، موضوع اصلی نه یک وزیر است و نه 

حتی اینترنت.
آن چه امروز در برابر افکار عمومی قرار دارد، تقابل دو نگاه 
متفاوت به حکمرانی است. نگاهی که توسعه، ارتباط با جهان، 
گردش آزادتر اطلاعات و افزایش اختیارات جامعه را بخشی 
از راه‌حل مشــکلات می‌داند و نگاهی که همچنان کنترل 
بیشتر، محدودیت گسترده‌تر و اداره جامعه از مسیر انسداد 
را ترجیح می‌دهد. در چنین شرایطی است که اگر استیضاح 
وزیر ارتباطات، روزی به صحن مجلس برسد، بیش از آن که 
درباره عملکرد یک وزیر باشد، رأی‌گیری درباره همین دو 
نگاه خواهد بود؛ دو نگاهی که سال‌هاست بر سر آینده ایران 
با یکدیگر رقابت می‌کنند و امروز بار دیگر در میدان اینترنت 

و شاید معیشت شهروندان رودرروی هم قرار گرفته‌اند.

پزشکیان:
جامعه با دوقطبی‌سازی پیش نمی‌رود

رئیس جمهور بر لزوم »مدارا، گفت‌وگو، تحمل تفاوت‌ها، همبستگی 
و همکاری« در شرایط کنونی کشور تأکید کرد. مسعود پزشکیان، در 
شبکه اجتماعی ایکس ضمن یادآوری سوره‌ای از قرآن نوشت:»»مَن 
کَفَّ غَضَبَهُ عَنِ النّاسِ کَفَّ الّل عَنْهُ غَضَبَهُ یوَْمَ القِْیامَةِ«میلاد اسوه صبر و 
تحمل، امام موسی کاظم علیه السلام یادآور این است که جامعه با خشم، 
پرخاش و دوقطبی‌سازی پیش نمی‌رود. امروز بیش از هر زمان به مدارا، 

گفت‌وگو، تحمل تفاوت‌ها، همبستگی و همکاری نیاز داریم.«
    

واکنش وزارت خارجه به نقض مکرر آتش‌بس:
مسئولیت هرگونه تشدید تنش احتمالی، 

برعهده آمریکا خواهد بود
وزارت امور خارجه در بیانیه‌ای اعلام کرد: با نقض مکرر آتش‌بس 
از سوی واشنگتن، مسئولیت هرگونه تشدید تنش احتمالی، بر عهده 
دولت آمریکا خواهد بود.  در این بیانیه آمده است: نقض مکرر آتش‌بس 
از سوی آمریکا بار دیگر اثبات می‌کند که این کشور نه‌تنها اراده‌ای 
برای کاهش تنش و بازگشت به مســیر ثبات ندارد، بلکه با اقدامات 
ماجراجویانه خود امنیت منطقه را با مخاطرات جدی مواجه می‌کند. 
در ادامه بیانیه تأکید شده:‌ کشورهای منطقه از اجازه‌دادن به طرف‌های 
متجاوز برای اســتفاده از قلمرو و امکانات آنها برای انجام اقدامات 

تجاوزکارانه علیه ایران خودداری کنند.
    

مقام ارشد اطلاعات نظامی اسرائیل را تایید کرد
برنامه‌ریزی‌ برای به قدرت رساندن 

احمدی‌نژاد
ژنرال تامیر هیمن، از مقامات ارشد اطلاعات نظامی اسرائیل، در 
گفتگو با شبکه آمریکایی »بی‌پی‌اس« تایید کرد که ایالات متحده 
و اسرائیل قصد داشــتند در جریان حملات مشترک اخیر خود به 
ایران، بار دیگر محمود احمدی‌نژاد، رئیس‌جمهوری پیشین ایران را 
به قدرت برسانند. با این وجود به گفته او، مخالفت‌های رجب طیب 
اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه باعث شده است که طرح اجرا نشود.

    
کارشناس سیاست خارجی:

هیچ نشانه‌ای از اراده ترامپ برای توافق 
دیده نمی‌شود

یک دیپلمات پیشین گفت: کاملًا روشن است که آمریکایی‌ها 
سعی دارند مطالبات ایران را با رویکردی زیاده‌خواهانه نگاه کنند و 
هیچ اراده‌‌ای در ترامپ و همکاران او برای رسیدن به یک تفاهم یا توافق 
عادلانه مشاهده نمی‌شود. محسن پاک‌آیین، در گفت‌وگو با ایلنا، در 
خصوص ارزیابی خود از وقفه‌هایی که در روند تبادل پیام بین ایران و 
آمریکا ایجاد شده است، گفت: من نسبت به دستیابی به توافق با آمریکا 
چندان خوش‌بین نیستم زیرا مواضع آمریکا کماکان ادامه محاصره 
دریایی، عدم پرداخت مطالبات مالی ایران، توقف کامل برنامه‌های 
هسته‌ای و عدم پذیرش مدیریت یا مالکیت ایران بر تنگه هرمز است.

    
عراقچی خطاب به میشل‌عون:

لبنان را از دست دشمن واقعی خود 
نجات دهید، آقای رئیس‌جمهور!

وزیر خارجه امور خارجه کشورمان اتهامات مطرح شده از سوی 
رئیس‌جمهور لبنان علیه ایران را رد کرد.عباس عراقچی در شبکه 
ایکس نوشت: بر اساس اظهارات آقای عون، ظاهرا این ایران است که 
یک پنجم خاک لبنان را اشغال کرده، یک چهارم لبنانی ها را آواره کرده 
و کشور او را روزانه بمباران می کند. اگر لبنان برای ایران ابزار چانه‌زنی 
بود، ما مدت‌ها پیش به توافق رسیده بودیم. لبنان را از دست دشمن 

واقعی خود نجات دهید، آقای رئیس‌جمهور!«
    

ولایتی: 
خوش‌خیالی دیپلماتیک، 

هزینه سنگینی دارد 
علی  اکبر ولایتی در ایکس تأکید کرد: »خوش‌خیالی دیپلماتیک، 
هزینه سنگینی دارد و صلح پایدار از درون موازنه قدرت می‌روید نه از 
دل سراب تعهدات بی‌پشتوانه«. وی ادامه داد:‌ »کابوس دیرینه و ترس 
تاریخی نظریه‌پردازان غربی از قدرت گرفتن ایران به واقعیت مبدل 
شد و هندسه جدید شکل گرفت. اعتراف رسانه‌های غربی )رویترز 
و گاردین( به نیاز ترامپ به توافق موقت برای بازگشایی تنگه هرمز، 
گویای شکست دکترین تهدید ایران و پیروزی اقتدار مقاومت است. اما 
خطای استراتژیک بزرگتر را آن‌هایی مرتکب می‌شوند که در منطقه، به 
سراب سازش دل خوش کرده‌اند. معماری جدید هندسه قدرت برپایه 

تضعیف مقاومت قهرمان شکل نخواهد گرفت.«
    

عضو هیات رئیسه مجلس: 
قانون‌گذاری درباره تنگه هرمز 
در صلاحیت مجلس است

عضو هیات رئیســه مجلس، قانون‌گذاری درباره تنگــه هرمز را در 
صلاحیت مجلس دانست و گفت: تنگه هرمز بخشی از قلمرو سرزمینی 
ایران است و در زمره آب‌های آزاد قرار نمی‌گیرد و تنها نهادی که می‌تواند 
در حوزه ســرزمینی کشــور قانون وضع کند، مجلس شورای اسلامی 
است. به گزارش ایسنا، علیرضا ســلیمی، در واکنش به برخی انتقاد‌ها 
درباره صلاحیت مجلس برای قانون‌گذاری درباره تنگه هرمز، اظهار کرد: 
آنهایی که می‌گویند وضع قانون درباره تنگه هرمز نشان‌دهنده بی‌سوادی 
نمایندگان مجلس است، بهتر است مطالعه‌ای داشته باشند و با مطالعه 
سخن گویند تا دچار چنین اشتباهاتی نشوند. این عضو هیات رئیسه مجلس 
گفت: از طرف دیگر در حال حاضر ترتیبات ایران بر تنگه هرمز حاکم است و 
بناست مجلس نحوه اعمال حاکمیت بر تنگه هرمز را تبدیل به قانون کند.

    
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی:

ایران دیگر در برابر هیچ شرارت و بی‌نظمی 
خویشتن‌داری نمی‌کند

سخنگوی کمیسیون سیاست خارجی و امنیت ملی کشور در یکی 
از شبکه‌های اجتماعی، اظهار کرد: ما در حال تثبیت یک معادله ایرانی 
در منطقه هستیم که طی آن، ایران دیگر در برابر هیچ شرارت و بی‌نظمی 
خویشتن‌داری نمی‌کند. به گزارش دیده‌بان ایران، ابراهیم رضایی افزود: 
]این کار[ مقداری برای آمریکایی‌ها درد و خرج دارد، اما عادت خواهند کرد. 

    
6 مهاجم مسلح کشته شدند

درگیری مسلحانه در هنگ مرزی زابل 
فرمانده مرزبانی فراجا از کشته شــدن 6 نفر از اعضای مسلح یک 
گروهک در درگیری مســلحانه هنگ مرزی زابل خبر داد.  به گزارش 
تسنیم، علی‌اکبر جاویدان، گفت: جمعه‌شب تیمی از گروهک تروریستی 
که قصد ورود به خاک جمهوری اسلامی ایران و حمله به مقرهای مرزبانی 
را داشت، با مرزبانان درگیر و پس از تبادل آتش سنگین و درگیری شدید 
با برتری قاطع آتش رزمندگان مرزبانی، مرزبانان موفق شدند خسارات 

سنگینی به گروهک تروریستی وارد کنند‌.

بازخوانی یک الگوی تکرارشونده در سیاست ایران؛ از مذاکرات تا اینترنتروی موج کوتاه

هر گشایش؛ یک پرونده جدید علیه دولت!
نهال فرخی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

حوزه ثبتی شهرستان لاهیجان 
شناسه آگهی: 2۱82846

برابر رای بشماره 140560318005000956 مورخه 1405/02/08 هیأت موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
لاهیجان تصرفات مالکانه و بلامعارض حسن فلاحت گر حقیقی نوبیجار فرزند محمود به 
یک  به ششدانگ  نسبت   _ از  صادره  ملی 2722537966  کد  شناسنامه 1721  شماره 
قطعه زمین مشتمل بر بنا به مساحت 169/63 مترمربع به شماره پلاک 748 مفروز از 
46 فرعی از سنگ اصلی 166 واقع در قریه شادهسر لاهیجان بخش 14 گیلان به نشانی 
:لاهیجان _قریه شادهسر از مورد  مالکیت وراث عبدالوهاب واعظ قایمی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود و در صورتی 
که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 103/1/م الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/02     تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/17

شهريار سليمی بازنشين- رئيس ثبت اسناد و املاك شهرستان لاهيجان

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای سید محمد مهدیونی به وکالت از خانم فاطمه اصغر پور طبق وکالت نامه شماره 30266 
مورخ 1405/01/19 دفتر 67 ارومیه با تقدیم دو برگ استشهاد یه مصدق شده مدعی است که 

سند مالکیت پلاک 10 فرعی از 2633- اصلی با مشخصات ذیل:
مشخصات ملک

خانه به پلاک ثبتی 10 فرعی از 2633 اصلی
مشخصات مالکیت:

مالکیت  با شماره مستند  اعیان  و  دانگ عرصه  مالک شش  بعنوان  پور  اصغر   / فاطمه  مالکیت 
946160 تاریخ 1402/12/24 موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی 946160 سری ه سال 

01 با شماره دفتر الکترونیکی 140220316001026519 ثبت گردیده است.
نامه قانون ثبت در یک نوبت  اثر بمباران مفقود گردیده لذا مراتب طبق ماده 120- آیین  بر 
آگهی می شود تا چنانچه فرد یا افرادی مدعی انجام معامله یا وجود سند مالکیت در نزد آنان 
اداره اعلام دارند در غیر  این  به  این آگهی به مدت 10 روز مراتب را  انتشار  تاریخ  از  میباشد 
اینصورت نسبت به صدور سند مالکیت طبق مقررات اقدام و سند مالکیت اولیه از درجه اعتبار 

ساقط و ابطال خواهد شد .
برابر سیستم الکترونیک بازداشت مشاهده نگردید. م الف 1650

محمد عباسی - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

حوزه ثبتی شهرستان لاهیجان 
شناسه آگهی: 2۱95758

برابر رای بشماره 140560318005001688 مورخه 1405/02/21 هیأت موضوع قانون 
واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمان های  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین 
ثبتی لاهیجان تصرفات مالکانه و بلامعارض زهرا آورجه فرزند سیاوش به شماره شناسنامه 
4310760325 کد ملی 4310760325 صادره از _نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
کشاورزی)شالیزار ( به مساحت 642/10 مترمربع به شماره پلاک 1172 مفروز و مجزی 
شده از 556 فرعی از 59 اصلی واقع در قریه سرشکه لاهیجان بخش 14 گیلان به نشانی 
از مالکیت مهدی آورجه تأیید و محرز گردیده است.لذا به  :لاهیجان _روستای سرشکه 
منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 148/1/م الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/17     تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/01

شهريار سليمی بازنشين- رئيس ثبت اسناد و املاك شهرستان لاهيجان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

حوزه ثبتی شهرستان لاهیجان 
شناسه آگهی: 2۱968۳۳

برابر رای بشماره 140560318005001719 مورخه 1405/02/21 هیأت موضوع قانون 
واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمان های  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین 
ثبتی لاهیجان تصرفات مالکانه و بلامعارض ستار دل زنده ماسوله فرزند نازبرار به شماره 
شناسنامه 80 کد ملی 2669047165 صادره از _ نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
باغی به مساحت  28/164 مترمربع به شماره پلاک 2361 مفروز و مجزی شده از 68 
فرعی از 36 اصلی واقع در قریه بازکیاگوراب لاهیجان بخش 14 گیلان به نشانی :لاهیجان 
_روستای بازکیاگوزاب از مالکیت سید مهدی و سید هادی توکلی  تأیید و محرز گردیده 
است.لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود و در صورتی 
که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 155/1/م الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/17     تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/01

شهريار سليمی بازنشين- رئيس ثبت اسناد و املاك شهرستان لاهيجان

آگهی تحدید حدود اختصاصی
م/الف:52  

اصلی  از61  فرعی   335 پلاک  مزروعی  زمین  قطعه  یک  عرصه  حدود ششدانگ  تحدید 
بخش 8 بمساحت 12134/69 مترمربع واقع در قریه چقابراله که در تصرف آقای مهرعلی 
قیسوندی فرزند مراد 6 دانگ بوده که در اجرای قانون تعیین تکلیف تقاضای ثبت نموده 
بدونه جلب نظر کارشناسی منتخب وارده تصرفات بلامعارض نامبرده را گواهی و تایید و 
هیات طبق شماره 0582 اقدام به صدور رای نموده است علهذا به استناد تبصره ذیل ماده 
13 قانون تعیین تکلیف و ماده13 آیین نامه قانون مرقوم و مستفاد به ماده 14و15 قانون 
ثبت در مورخه 1405/4/8راس ساعت 10 صبح تحدید حدود پلاک مرقوم بعمل خواهد 
آمد لذا بدینوسیله از مجاورین و صاحبان حقوق دعوت میشود که در روز و ساعت تعیین 
شده فوق در محل حاضر ودر صورتیکه اعتراض به حدود و یا حقوق ارتفاقی دارند میتوانند 
از تاریخ انجام تحدید حدود لغایت 30 روز اعتراض خود را کتبا” به اداره ثبت اسناد این 
باید  نامه اصلاحی قانون ثبت اعتراض  شهرستان تسلیم دارند ضمنا” برابرماده 86 آئین 
کتبی و مستقیما” به اداره ثبت کامیاران تسلیم شود و معترض می بایست ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به ثبت محل نسبت به تقدیم دادخواست به مرجع صالحه 
قضایی اقدام و گواهی مرجع مذکور را مبنی بر تقدیم دادخواست اعتراض به ثبت محل 
ارائه نماید درغیراین صورت اداره ثبت بدون توجه به اعتراض عملیات ثبتی را با رعایت 

مقررات ادامه می دهد.
 تاریخ انتشار: 1405/03/17

حسين شادان تبار -  سرپرست اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان کامياران

آگهی تحدید حدود اختصاصی
م/الف:5۳   

تحدید حدود ششدانگ عرصه سه قطعه زمین مزروعی / باغ پلاکهای 98و97و96 و فرعی 
در  واقع  1353/01متر  مترو   1155/49 مترو   1123/93 بمساحت   8 بخش  اصلی  از18 
قریه پشاباد که در تصرف آقای احمد جوشنده فرزند محمد 6 دانگ بوده که در اجرای 
قانون تعیین تکلیف تقاضای ثبت نموده بدون جلب نظر کارشناسی منتخب وارده تصرفات 
بلامعارض نامبرده را گواهی و تایید و هیات طبق شماره 0576 اقدام به صدور رای نموده 
است علهذا به استناد تبصره ذیل ماده 13 قانون تعیین تکلیف و ماده13 آیین نامه قانون 
مرقوم و مستفاد به ماده 14و15 قانون ثبت در مورخه 1405/4/10راس ساعت 10 صبح 
تحدید حدود پلاک مرقوم بعمل خواهد آمد لذا بدینوسیله از مجاورین و صاحبان حقوق 
دعوت میشود که در روز و ساعت تعیین شده فوق در محل حاضر ودر صورتیکه اعتراض به 
حدود و یا حقوق ارتفاقی دارند میتوانند از تاریخ انجام تحدید حدود لغایت 30 روز اعتراض 
خود را کتبا” به اداره ثبت اسناد این شهرستان تسلیم دارند ضمنا” برابرماده 86 آئین نامه 
اصلاحی قانون ثبت اعتراض باید کتبی و مستقیما” به اداره ثبت کامیاران تسلیم شود و 
معترض می بایست ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به ثبت محل نسبت به 
تقدیم دادخواست به مرجع صالحه قضایی اقدام و گواهی مرجع مذکور را مبنی بر تقدیم 
دادخواست اعتراض به ثبت محل ارائه نماید درغیراین صورت اداره ثبت بدون توجه به 

اعتراض عملیات ثبتی را با رعایت مقررات ادامه می دهد.
 تاریخ انتشار: 1405/03/17

حسين شادان تبار -  سرپرست اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان کامياران

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

حوزه ثبتی شهرستان لاهیجان 
شناسه آگهی: 2۱82846

برابر رای بشماره 140560318005000956 مورخه 1405/02/08 هیأت موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
لاهیجان تصرفات مالکانه و بلامعارض حسن فلاحت گر حقیقی نوبیجار فرزند محمود به 
یک  به ششدانگ  نسبت   _ از  صادره  ملی 2722537966  کد  شناسنامه 1721  شماره 
قطعه زمین مشتمل بر بنا به مساحت 169/63 مترمربع به شماره پلاک 748 مفروز از 
46 فرعی از سنگ اصلی 166 واقع در قریه شادهسر لاهیجان بخش 14 گیلان به نشانی 
:لاهیجان _قریه شادهسر از مورد  مالکیت وراث عبدالوهاب واعظ قایمی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود و در صورتی 
که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 103/1/م الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/02     تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/17

شهريار سليمی بازنشين- رئيس ثبت اسناد و املاك شهرستان لاهيجان

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای سید محمد مهدیونی به وکالت از خانم فاطمه اصغر پور طبق وکالت نامه شماره 30266 
مورخ 1405/01/19 دفتر 67 ارومیه با تقدیم دو برگ استشهاد یه مصدق شده مدعی است که 

سند مالکیت پلاک 10 فرعی از 2633- اصلی با مشخصات ذیل:
مشخصات ملک

خانه به پلاک ثبتی 10 فرعی از 2633 اصلی
مشخصات مالکیت:

مالکیت  با شماره مستند  اعیان  و  دانگ عرصه  مالک شش  بعنوان  پور  اصغر   / فاطمه  مالکیت 
946160 تاریخ 1402/12/24 موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی 946160 سری ه سال 

01 با شماره دفتر الکترونیکی 140220316001026519 ثبت گردیده است.
نامه قانون ثبت در یک نوبت  اثر بمباران مفقود گردیده لذا مراتب طبق ماده 120- آیین  بر 
آگهی می شود تا چنانچه فرد یا افرادی مدعی انجام معامله یا وجود سند مالکیت در نزد آنان 
اداره اعلام دارند در غیر  این  به  این آگهی به مدت 10 روز مراتب را  انتشار  تاریخ  از  میباشد 
اینصورت نسبت به صدور سند مالکیت طبق مقررات اقدام و سند مالکیت اولیه از درجه اعتبار 

ساقط و ابطال خواهد شد .
برابر سیستم الکترونیک بازداشت مشاهده نگردید. م الف 1650

محمد عباسی - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

حوزه ثبتی شهرستان لاهیجان 
شناسه آگهی: 2۱95758

برابر رای بشماره 140560318005001688 مورخه 1405/02/21 هیأت موضوع قانون 
واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمان های  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین 
ثبتی لاهیجان تصرفات مالکانه و بلامعارض زهرا آورجه فرزند سیاوش به شماره شناسنامه 
4310760325 کد ملی 4310760325 صادره از _نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
کشاورزی)شالیزار ( به مساحت 642/10 مترمربع به شماره پلاک 1172 مفروز و مجزی 
شده از 556 فرعی از 59 اصلی واقع در قریه سرشکه لاهیجان بخش 14 گیلان به نشانی 
از مالکیت مهدی آورجه تأیید و محرز گردیده است.لذا به  :لاهیجان _روستای سرشکه 
منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 148/1/م الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/17     تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/01

شهريار سليمی بازنشين- رئيس ثبت اسناد و املاك شهرستان لاهيجان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

حوزه ثبتی شهرستان لاهیجان 
شناسه آگهی: 2۱968۳۳

برابر رای بشماره 140560318005001719 مورخه 1405/02/21 هیأت موضوع قانون 
واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمان های  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین 
ثبتی لاهیجان تصرفات مالکانه و بلامعارض ستار دل زنده ماسوله فرزند نازبرار به شماره 
شناسنامه 80 کد ملی 2669047165 صادره از _ نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
باغی به مساحت  28/164 مترمربع به شماره پلاک 2361 مفروز و مجزی شده از 68 
فرعی از 36 اصلی واقع در قریه بازکیاگوراب لاهیجان بخش 14 گیلان به نشانی :لاهیجان 
_روستای بازکیاگوزاب از مالکیت سید مهدی و سید هادی توکلی  تأیید و محرز گردیده 
است.لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود و در صورتی 
که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 155/1/م الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/17     تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/01

شهريار سليمی بازنشين- رئيس ثبت اسناد و املاك شهرستان لاهيجان

آگهی تحدید حدود اختصاصی
م/الف:52  

اصلی  از61  فرعی   335 پلاک  مزروعی  زمین  قطعه  یک  عرصه  حدود ششدانگ  تحدید 
بخش 8 بمساحت 12134/69 مترمربع واقع در قریه چقابراله که در تصرف آقای مهرعلی 
قیسوندی فرزند مراد 6 دانگ بوده که در اجرای قانون تعیین تکلیف تقاضای ثبت نموده 
بدونه جلب نظر کارشناسی منتخب وارده تصرفات بلامعارض نامبرده را گواهی و تایید و 
هیات طبق شماره 0582 اقدام به صدور رای نموده است علهذا به استناد تبصره ذیل ماده 
13 قانون تعیین تکلیف و ماده13 آیین نامه قانون مرقوم و مستفاد به ماده 14و15 قانون 
ثبت در مورخه 1405/4/8راس ساعت 10 صبح تحدید حدود پلاک مرقوم بعمل خواهد 
آمد لذا بدینوسیله از مجاورین و صاحبان حقوق دعوت میشود که در روز و ساعت تعیین 
شده فوق در محل حاضر ودر صورتیکه اعتراض به حدود و یا حقوق ارتفاقی دارند میتوانند 
از تاریخ انجام تحدید حدود لغایت 30 روز اعتراض خود را کتبا” به اداره ثبت اسناد این 
باید  نامه اصلاحی قانون ثبت اعتراض  شهرستان تسلیم دارند ضمنا” برابرماده 86 آئین 
کتبی و مستقیما” به اداره ثبت کامیاران تسلیم شود و معترض می بایست ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به ثبت محل نسبت به تقدیم دادخواست به مرجع صالحه 
قضایی اقدام و گواهی مرجع مذکور را مبنی بر تقدیم دادخواست اعتراض به ثبت محل 
ارائه نماید درغیراین صورت اداره ثبت بدون توجه به اعتراض عملیات ثبتی را با رعایت 

مقررات ادامه می دهد.
 تاریخ انتشار: 1405/03/17

حسين شادان تبار -  سرپرست اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان کامياران

آگهی تحدید حدود اختصاصی
م/الف:5۳   

تحدید حدود ششدانگ عرصه سه قطعه زمین مزروعی / باغ پلاکهای 98و97و96 و فرعی 
در  واقع  1353/01متر  مترو   1155/49 مترو   1123/93 بمساحت   8 بخش  اصلی  از18 
قریه پشاباد که در تصرف آقای احمد جوشنده فرزند محمد 6 دانگ بوده که در اجرای 
قانون تعیین تکلیف تقاضای ثبت نموده بدون جلب نظر کارشناسی منتخب وارده تصرفات 
بلامعارض نامبرده را گواهی و تایید و هیات طبق شماره 0576 اقدام به صدور رای نموده 
است علهذا به استناد تبصره ذیل ماده 13 قانون تعیین تکلیف و ماده13 آیین نامه قانون 
مرقوم و مستفاد به ماده 14و15 قانون ثبت در مورخه 1405/4/10راس ساعت 10 صبح 
تحدید حدود پلاک مرقوم بعمل خواهد آمد لذا بدینوسیله از مجاورین و صاحبان حقوق 
دعوت میشود که در روز و ساعت تعیین شده فوق در محل حاضر ودر صورتیکه اعتراض به 
حدود و یا حقوق ارتفاقی دارند میتوانند از تاریخ انجام تحدید حدود لغایت 30 روز اعتراض 
خود را کتبا” به اداره ثبت اسناد این شهرستان تسلیم دارند ضمنا” برابرماده 86 آئین نامه 
اصلاحی قانون ثبت اعتراض باید کتبی و مستقیما” به اداره ثبت کامیاران تسلیم شود و 
معترض می بایست ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به ثبت محل نسبت به 
تقدیم دادخواست به مرجع صالحه قضایی اقدام و گواهی مرجع مذکور را مبنی بر تقدیم 
دادخواست اعتراض به ثبت محل ارائه نماید درغیراین صورت اداره ثبت بدون توجه به 

اعتراض عملیات ثبتی را با رعایت مقررات ادامه می دهد.
 تاریخ انتشار: 1405/03/17

حسين شادان تبار -  سرپرست اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان کامياران

تهدید به استیضاح وزیر ارتباطات، 
حملات رسانه‌ای، شکایت‌های حقوقی 
و کمپین‌های محدودسازی اینترنت را 

نمی‌توان جدا از یکدیگر تحلیل کرد. 
چراکه همه این موارد قطعات یک پازل 
بزرگ‌تر هستند. پازلی که از سال‌های 
طرح صیانت آغاز شد، در دوران جنگ 
با ادبیات امنیتی بازتعریف شد و امروز 

در قالب مخالفت با اتصال اینترنت 
بین‌الملل ادامه یافته؛ اما موضوع اصلی 

نه یک وزیر است و نه حتی اینترنت

در تحولات یک سال اخیر، الگوی 
نسبتاً مشابهی در هجمه به دولت دیده 
می‌شود. در موضوع مذاکرات، هرگونه 
تلاش برای کاهش تنش خارجی تحت 

عنوان سازش تلقی شده است. در 
موضوع اینترنت، هر کاهش محدودیت 

به معنای »تهدید امنیتی« معرفی 
می‌شود و در حوزه اقتصادی نیز هر 

تلاش برای اصلاح سیاست‌های 
ناکارآمد یا تعامل بیشتر با جهان بازی 

در زمین دشمن ارزیابی می‌شود

نماینده تهران و عضو کمیسیون امنیت ملی 
و سیاســت خارجی در مجلس دوازدهم با اشاره 
به آخرین روند تحولات منطقه و ایران گفت: باید 
تضمین‌های بین‌المللی ارائه شود که دیگر هیچ 
جنگی، نه فقط با ایران بلکه در محدوده غرب آسیا 
)با جبهه مقاومت در لبنان، یمن، عراق و...( اتفاق 
نمی‌افتد و آمریکایی‌ها باید بســاط خود را جمع 

کنند و از منطقه بروند.
اسمعیل کوثری، در گفت‌وگو با دیده‌بان ایران، 
با بیان اینکه به درخواست 15 بندی آمریکا محل 
نگذاشتیم،‌ تاکید کرد: »ضربه‌ اصلی را آمریکایی‌ها 
و همچنین رژیم اشغالگر قدس متحمل شدند و از 
راه‌های مختلف پیام فرستادند تا خواسته ایران را 
جویا شوند. پیش‌تر درخواستی ۱۵ بندی مطرح 
کرده بودند که ما اصلا محل آنها نگذاشتیم و گفتیم: 
»شما جنایت کردید و رهبران و فرماندهان ما را ترور 
کردید و با کمال وقاحت درخواست کرده‌اید؟« به 

همین دلیل به آنها پاسخ ندادیم.«
کوثری با اشــاره بــه حفظ کنترل و تســلط 

جمهوری اسلامی بر تنگه هرمز، گفت: »در مقابل 
کنترل تنگه هرمز دســت به محاصره دریایی و 
اجرای فشارهای دیگر کردند. اما با وجود آوردن 
تجهیزات بسیار به منطقه باز هم جرات نکردند که 
اقدام نظامی علیه ما بکنند و فهمیدند اگر دوباره 

حمله کنند، به آسانی رهایشان نمی‌کنیم.«

باید پول‌های بلوکه شده را آزاد کنند
او با اشاره به شــرط دیگر جمهوری اسلامی، 
بیان کرد: »باید خسارات واردشده که رقمی قابل 
توجه است را به ما را بپردازند. برای تعیین برآوردها 
با وزرا جلسات متعدد برگزار کرده‎ایم و هر دستگاه 
برآوردهای خود را ارائه کرده است. پس پول‌های 
بلوکه‌ شده ما باید آزاد شود. گفته‌اند که 24 میلیارد 
دلار را آزاد می‌کنند و قبول کرده‌اند تا از طریق قطر 
نصف آن را می‌پردازند اما تا زمانی که این موضوع 
عملیاتی اجرا نشود، آن را قبول نداریم. این مسائل 
در حد حرف مطرح شــده‌ اما باید در عمل محقق 

شوند تا بگوییم یک قدم برداشته شده است.«

کوثری در بیان شروط توافق: 

باید تضمین کنند که هیچ جنگی در غرب آسیا 
اتفاق نمی‌افتد

گفت وگو


